
Regione Lazio
DIREZIONE SALUTE E INTEGRAZIONE SOCIOSANITARIA

Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 19 luglio 2024, n. G09640

ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale: Approvazione graduatorie per
l'assegnazione degli incarichi a tempo indeterminato di assistenza primaria ad attività oraria rilevazione anno
2024.

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



  

OGGETTO: ACN per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale: Approvazione 

graduatorie per l’assegnazione degli incarichi a tempo indeterminato di assistenza primaria ad 

attività oraria rilevazione anno 2024. 

            

                   IL DIRETTORE REGIONALE 

 

 Su Proposta del Dirigente dell’Area Risorse Umane; 

 

 VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

 

 VISTO il Regolamento n. 1 del 6 settembre 2002, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

 VISTA la Deliberazione della Giunta regionale del 25 maggio 2023, n. 234 con la quale è 

stato conferito l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Salute ed Integrazione 

Sociosanitaria al dott. Andrea Urbani; 

 

 VISTA la Determinazione del 23 febbraio 2024, n. G01930 con la quale si dispone la 

Riorganizzazione delle strutture della Direzione Regionale Salute e Integrazione Sociosanitaria - 

Recepimento delle Direttive del Direttore Generale, prot. n. 132306 del 30 gennaio 2024; 

 

 VISTO l’Atto di organizzazione n. G06669 del 31 maggio 2024 con il quale è stato 

conferito alla dottoressa Floriana Rosati l’incarico di Dirigente dell’Area Risorse Umane della 

Direzione Salute e Integrazione Sociosanitaria; 

 

 VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. n. 71/CSR del 28 aprile 2022 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano; 

 

 VISTO l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di 

medicina generale reso esecutivo con Atto di intesa Rep. N. n. 51/CSR del 4 aprile 2024 dalla 

Conferenza Stato – Regioni, Provincie autonome di Trento e Bolzano, che per le procedure di 

assegnazione degli incarichi sarà applicabile dall’anno successivo alla sua entrata in vigore; 

  
 RICHIAMATO in particolare l’articolo 34, comma 5 del citato Accordo del 28 aprile 2022 

che disciplina le procedure per l’assegnazione degli incarichi di assistenza primaria, con particolare 

rifermento agli incarichi ad attività oraria; 

 
 VISTA la Determinazione n. G06543 del 30 maggio 2024, avente ad oggetto: “Accordo 

Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale del 28 aprile 

2022, pubblicazione incarichi vacanti del ruolo unico di assistenza primaria ad attività oraria (ex 

continuità assistenziale) rilevati dalle ASL per l’anno 2024” pubblicata sul BURL n.45 del 4 giugno 

2024; 

 

 CONSIDERATO che la competente Area, previo esame delle domande presentate nei 

termini e secondo le modalità indicate nell'avviso allegato alla citata determinazione, ha provveduto 

a predisporre le graduatorie per l’assegnazione degli incarichi a tempo indeterminato; 

 

 RICHIAMATO l’articolo 5, paragrafo 1, lettere b e c, del Regolamento UE 2016/679;  

 

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



  

 PRESO ATTO dei chiarimenti forniti dall’Area competente con mail del 14 settembre 2023 

in merito alla circolare protocollo n. 959655 del 04/09/23 avente ad oggetto: “Protezione dei dati 

personali nella redazione di atti   amministrativi – potenziamento delle funzionalità del sistema 

informativo”; 

 

 DATO ATTO che le graduatorie sono state formulate sulla base dei criteri previsti 

dall’articolo 34, commi 7, 8, 9 e redatte come previsto dal successivo comma 11 dell’ACN del 28 

aprile 2022 richiamati nell’Avviso allegato alla Determinazione n. G06543 del 30 maggio 2024 e 

secondo il principio di minimizzazione dei dati personali di cui all’articolo 5 paragrafo 1 lettera c) 

del Regolamento UE 2016/679 sopra richiamato; 

 

RILEVATA la necessità di approvare le suddette graduatorie al fine di attivare le procedure 

tese all'individuazione degli aventi diritto e alla assegnazione degli incarichi come previsto 

dall’ACN e dell’Avviso allegato alla Determinazione n. G06543 del 30 maggio 2024; 

 

 Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente richiamate 

 

DETERMINA 
 

1. di approvare la graduatoria di cui all'allegato " 1 "che costituisce parte integrante della 

presente determinazione, nella quale sono inseriti i medici che hanno presentato regolare 

domanda per trasferimento ai sensi dell’articolo 34, comma 5, lettera a) punto ii); 

 

2. di approvare la graduatoria di cui all'allegato " 2 "che costituisce parte integrante della 

presente determinazione, nella quale sono inseriti i medici inclusi nella graduatoria di 

medicina generale valida per l’anno 2024 che hanno presentato regolare domanda ai sensi 

dell’articolo 34, comma 5, lettera b; 

 

3. di approvare l'elenco di cui all'allegato "3" che costituisce parte integrante della presente 

determinazione, nella quale sono inseriti i medici che hanno acquisito l’attestato CFSMG 

successivamente al 31 gennaio 2023, che hanno presentato regolare domanda ai sensi 

dell’articolo 34, comma 5, lettera c; 

 

4. di approvare l’elenco degli esclusi, che costituisce parte integrante della presente 

determinazione, ai quali è stata inviata idonea comunicazione in merito ai motivi di 

esclusione;  

 

5. di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

 

 

  
 

                  IL DIRETTORE 

                    Andrea Urbani   

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



A
L

L
E

G
A

T
O

 “
1
”

 
  

 
R

IL
E

V
A

Z
IO

N
E

 I
N

C
A

R
IC

H
I 

D
I 

A
S

S
IS

T
E

N
Z

A
 P

R
IM

A
R

IA
 A

D
 A

T
T

IV
IT

A
’ 
O

R
A

R
IA

  
 A

N
N

O
 2

0
2

4
 

G
R

A
D

U
A

T
O

R
IA

 T
R

A
S

F
E

R
IM

E
N

T
I 

 
  

P
O

S
 

 

C
O

G
N

O
M

E
 E

 N
O

M
E

 

 

A
N

Z
IA

N
IT

A
’ 

D
I 

IN
C

A
R

IC
O

 

 

A
S

L
 D

I 

P
R

O
V

E
N

IE
N

Z
A

 

 

A
S

L
 R

IC
H

IE
S

T
E

 

 

  
1
 

 G
R

O
S

S
I 

R
O

S
A

R
IT

A
 

 

0
1
/0

3
/2

0
1
4

 
A

S
L

 R
O

M
A

 2
 

A
S

L
 R

O
M

A
 1

  

 

2
  

C
A

P
O

Z
Z

O
L

O
 R

O
S

A
R

IO
 

0
1
/0

6
/2

0
1
8

 
A

S
T

 

M
A

C
E

R
A

T
A

 
A

S
L

 R
O

M
A

 1
 R

O
M

A
 2

 R
O

M
A

 3
 

 3
 

 P
IZ

Z
O

 G
IO

R
G

IO
 

 

0
1
/0

2
/2

0
1
9

 
A

S
T

 F
E

R
M

O
 

A
S

L
 R

O
M

A
 4

  

 4
 

 V
A

L
L

E
 A

N
N

A
 

 

0
1
/0

9
/2

0
2
1

 
A

S
L

 L
A

T
IN

A
 

A
S

L
 R

IE
T

I 
V

IT
E

R
B

O
 

 

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



P
O

S
.

R
is

e
rv

a
C

O
G

N
O

M
E

N
O

M
E

P
u

n
te

g
g

io
 

G
U

R
. 
2
0
2
4

P
u

n
te

g
g

io
 

R
e
s
. 
A

S
L

 

P
u

n
te

g
g

io
 

R
e
s
. 
R

e
g

io
n

e

P
u

n
te

g
g

o
 

T
o

ta
le

A
S

L
 R

ic
h

ie
s
te

1
A

G
A

U
D

IO
S

O
L
U

C
A

7
5

6
0

5
0

0
2

0
0

0
1

0
0

6
0

A
S

L
 R

O
M

A
 5

2
A

G
E

N
T

IL
C

O
R

E
C

L
A

U
D

IO
7

1
8

0
5

0
0

2
0

0
0

9
6

8
0

A
S

L
 L

A
T

IN
A

 

3
A

G
A

U
D

IO
S

O
L
U

C
A

7
5

6
0

0
2

0
0

0
9

5
6

0
A

S
L
 F

R
O

S
IN

O
N

E

4
E

 
M

A
R

S
E

L
L
A

 
C

L
E

N
IA

5
3

7
0

5
0

0
2

0
0

0
7

8
7

0
A

S
L
 F

R
O

S
IN

O
N

E

5
E

B
O

U
L
IS

 
W

IG
D

A
N

 G
O

S
T

A
F

5
8

6
0

0
2

0
0

0
7

8
6

0
A

S
L
 R

O
M

A
 1

 R
O

M
A

 3
 L

A
T

IN
A

 

6
A

M
A

R
T

IN
I

L
O

R
E

N
Z

O
2

6
2

0
5

0
0

2
0

0
0

5
1

2
0

A
S

L
 L

A
T

IN
A

7
A

M
A

R
T

IN
I

L
O

R
E

N
Z

O
2

6
2

0
0

2
0

0
0

4
6

2
0

A
S

L
 F

R
O

S
IN

O
N

E

8
A

T
O

C
C

O
F

R
A

N
C

E
S

C
O

 S
A

V
E

R
IO

2
3

9
0

0
2

0
0

0
4

3
9

0
A

S
L
 V

IT
E

R
B

O

9
A

G
IU

S
T

I
M

A
S

S
IM

IL
IA

N
O

 
1

7
5

0
5

0
0

2
0

0
0

4
2

5
0

A
S

L
 R

O
M

A
 6

1
0

A
T

A
B

E
L
L
IO

N
E

P
A

T
R

IZ
IA

4
0

5
0

0
0

4
0

5
0

A
S

L
 R

IE
T

I

1
1

A
D

E
L
 B

O
N

O
A

L
E

S
S

A
N

D
R

O
1

5
0

0
5

0
0

2
0

0
0

4
0

0
0

A
S

L
 L

A
T

IN
A

1
2

A
P

E
N

N
A

C
C

H
IN

I
E

R
M

E
L
IN

D
A

1
3

9
0

5
0

0
2

0
0

0
3

8
9

0
A

S
L
 R

O
M

A
 2

1
3

A
G

IU
S

T
I

M
A

S
S

IM
IL

IA
N

O
 

1
7

5
0

0
2

0
0

0
3

7
5

0
A

S
L
 F

R
O

S
IN

O
N

E
 A

S
L
 L

A
T

IN
A

1
4

A
F

A
T

T
U

R
U

S
O

V
IN

C
E

N
Z

O
1

2
4

0
5

0
0

2
0

0
0

3
7

4
0

A
S

L
 L

A
T

IN
A

1
5

A
S

A
N

T
U

M
A

N
U

E
L

1
1

2
0

5
0

0
2

0
0

0
3

6
2

0
A

S
L
 L

A
T

IN
A

1
6

A
D

E
L
 B

O
N

O
A

L
E

S
S

A
N

D
R

O
1

5
0

0
0

2
0

0
0

3
5

0
0

F
R

O
S

IN
O

N
E

1
7

A
P

E
N

N
A

C
C

H
IN

I
E

R
M

E
L
IN

D
A

1
3

9
0

0
2

0
0

0
3

3
9

0
R

O
M

A
1
- 

R
O

M
A

 3
- 

R
O

M
A

 5
- 

R
O

M
A

 6

1
8

A
D

I 
P

A
O

L
A

 
O

R
A

Z
IO

 A
. 
R

A
IM

O
N

D
O

 
8

7
0

5
0

0
2

0
0

0
3

3
7

0
A

S
L
 R

O
M

A
 1

 

1
9

A
P

A
L
O

M
B

IE
R

I 
S

A
R

A
8

2
0

5
0

0
2

0
0

0
3

3
2

0
A

S
L
 V

IT
E

R
B

O

2
0

A
D

I 
P

A
O

L
A

 
O

R
A

Z
IO

 A
. 
R

A
IM

O
N

D
O

 
8

7
0

0
2

0
0

0
2

8
7

0
A

S
L
 R

O
M

A
 4

 R
O

M
A

 5

2
1

A
F

A
L
C

IO
N

E
 

A
L
E

S
S

A
N

D
R

O
8

4
0

0
2

0
0

0
2

8
4

0
A

S
L
 R

O
M

A
 1

 R
O

M
A

 2

2
2

E
B

IZ
Z

O
N

I 
L
U

IS
A

1
4

0
5

0
0

2
0

0
0

2
6

4
0

A
S

L
 R

O
M

A
 6

2
3

E
S

C
H

IR
IN

Z
I

G
R

E
G

O
R

IO
 

5
0

5
0

0
2

0
0

0
2

5
5

0
A

S
L
 R

O
M

A
 1

2
4

E
T

A
R

A
N

T
IN

I
R

O
S

S
E

L
L
A

1
0

0
0

2
0

0
0

2
1

0
0

A
S

L
 V

IT
E

R
B

O

2
5

A
T

E
S

T
A

 
A

N
G

E
L
O

7
2

0
0

0
7

2
0

A
S

L
 R

O
M

A
 6

A
L

L
. 

"2
" 

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 R
IL

E
V

A
Z

IO
N

E
 I

N
C

A
R

IC
H

I 
A

S
S

IS
T

E
N

Z
A

 P
R

IM
A

R
IA

 A
D

 A
T

T
IV

IT
A

' 
O

R
A

R
IA

  
A

N
N

O
 2

0
2

4

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
G

R
A

D
U

A
T

O
R

IA
 M

E
D

IC
I 

P
R

E
S

E
N

T
I 

 G
U

R
 2

0
2

4

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



P
O

S
IZ

IO
N

E
N

O
M

IN
A

T
IV

O
et

à
 c

o
n

se
g
u

im
en

to
 

D
ip

lo
m

a
 L

a
u

re
a

A
S

L
 R

IC
H

IE
S

T
A

  
 

P
R

E
C

E
D

E
N

Z
A

 X
 

R
E

S
ID

E
N

Z
A

 N
E

L
L

'A
S

L

A
S

L
 R

IC
H

IE
S

T
A

  
 P

R
E

C
E

D
E

N
Z

A
 

X
 R

E
S

ID
E

N
Z

A
 I

N
 R

E
G

IO
N

E

1
P

IS
C

H
E

D
D

A
 F

R
A

N
C

E
S

C
A

2
5
.1

0
.1

5
R

M
 4

R
M

1

2
C

A
S

C
IA

N
I 

M
A

R
IO

 
3
4
.0

7
.1

7
R

M
 2

R
M

1

A
ll

eg
at

o
 "

3
" 

  
  
  
  
 M

ed
ic

i 
in

 p
o
ss

es
so

 A
tt

es
ta

to
 C

F
S

M
G

 c
o
n
se

g
u
it

o
 d

o
p
o
 i

l 
3
1
/0

1
/2

0
2
3
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59



A
L

L
E

G
A

T
O

 “
4
” 

  

 

 
M

E
D

IC
I 

E
S

C
L

U
S

I 
 

  

1
) 

G
R

O
S

S
I 

M
A

R
IA

 G
A

B
R

IE
L

L
A

 

2
) 

M
A

R
IG

L
IA

N
I 

A
N

T
O

N
E

L
L

A
 

3
) 

P
IE

T
R

O
P

A
O

L
O

 M
A

R
IO

 

 

23/07/2024 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 59


